



Tlalnelhuayocan, Veracruz, a 31 de julio del 2023 con fundamento en los artículos 28, y 36, fracciones I, Y II, de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz estoy realizando la presente.

----- CONVOCATORIA -----

A los Ediles que conforman el H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan para que el próximo martes 01 de agosto del 2023, en punto de las 14:00 horas, en la Sala de Cabildo, se lleve a cabo la TRIGÉSIMA NOVENA SESIÓN ORDINARIA de cabildo para la administración 2022-2025 bajo el siguiente Orden del día:

- II. LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA. -----
- III. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. ------sindicate
- IV. PRESENTACIÓN PARA SU REVISIÓN Y APROBACIÓN DEL CORTE DEL CAJA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2023. -------
- V. CLAUSURA DE SESIÓN. -----

ATENTAMENTE

Tlalnelhuayocan, Ver., a 31 de JULIO del 2023

FANNY ALEJANDRA MUÑOZ ALFONSO Presidenta Municipal. H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLALNELHUAYOCAN, VER 2022 - 2025

REGIDURÍA







ACTA N°39 SESIÓN DE CABILDO ORDINARIA

Secretario: Tlalnelhuayocan, Veracruz siendo las 14:00 horas del 01 de AGOSTO del dos mil veintitrés, con fundamento en los Artículos 28, 29, 30 y demás relativos de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz, celebramos la TRIGÉSIMA NOVENA SESIÓN ORDINARIA de Cabildo del H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan, Veracruz, para el Período Constitucional 2022-2025, bajo la siguiente orden del día.

- PASE DE LISTA DE LOS INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ, Y EN SU CASO DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL. -----
- 11. LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA. -----
- III. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. -----
- PRESENTACIÓN PARA SU REVISIÓN Y APROBACIÓN DEL CORTE
- V. CLAUSURA DE SESIÓN. -----

------DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA------

I. PASE DE LISTA DE LOS INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ, Y EN SU CASO DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL. -----

Presidenta Municipal Lic. Fanny Alejandra Muñoz Alfonso (presente), Duría Síndico Único Ing. Félix Hernández Hernández (presente), Regidora Única Delfina Yturralde Sánchez (presente) Se encuentran presentes Tres de un total de Tres Ediles, por lo cual existe Quórum legal para iniciar la presente Sesión. -----

II.↑ LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA: Se lleva a cabo la lectura del Orden de Marmisma que fue notificada mediante oficio de convocatoria de Sesion de Cabildo. -----







III.-APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. Se somete a consideración de los integrantes del Cabildo el Orden del Día en el que se basará la Sesión, y en tal virtud procede a dar lectura a la misma, el secretario del H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan, Ver., pregunta al Cuerpo Edilicio si están de acuerdo en aprobar el Orden del Día.

ACUERDO. - Existen **Tres votos a favor** por lo que es APROBADO por **UNANIMIDAD** de votos el Orden del Día.

En uso de la voz la Lic. Fanny Alejandra Muñoz Alfonso, Presidenta Municipal, informa que: de acuerdo al artículo 72, fracción XII, de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, así como del artículo 270, fracción X del Código Hacendario del Estado de Veracruz, se debe de presentar el día primero de cada mes, el corte de caja del mes anterior, por lo que respetuosamente solicito presentarse ante este H. Cabildo, a la Contadora Ana María Hernández Ronzón, en su calidad de Tesorera Municipal de este H. Ayuntamiento, para que exponga en forma detallada, los movimientos relativos al corte de caja del mes de JULIO de 2023 y hacer un desglose pormenorizado ANTHIMENTO DE TLALNELHUAY CON, VER

REGIDURÍA

En uso de la voz, la Contadora Ana María Hernández Ronzón, en su calidad de Tesorera Municipal de este H. Ayuntamiento, expone y explica al H. Cabildo, el corte de caja del mes de JULIO de 2023, haciendo mención especial que es derivado de los ingresos que se obtuvieron por conceptos de impuestos diversos e impuesto predial.

Una vez explicado de manera pormenorizada y a detalle el corte de caja del mes de JULIO de 2023, la Lic. Fanny Alejandra Muñoz Alfonso,

PRESIDENCIA





Analizados y discutidos los diversos conceptos del corte de caja del mes de JULIO de 2023, la Lic. Fanny Alejandra Muñoz Alfonso, Presidenta Municipal, instruye al Lic. José Román Clemente Soto, Secretario del H. Ayuntamiento, proceda a la votación para la aprobación del punto anteriormente expuesto.

El Lic. José Román Clemente Soto, secretario del H. Ayuntamiento, pone en consideración en votación económica levantando la mano, si están de acuerdo en aprobar el corte de caja del mes de JULIO de 2023. ------



REGIDURÍA

SINDICA

V. CLAUSURA DE LA SESIÓN. ------

ICIPAL

Secretario: Le informo que han sido desahogados los asuntos del orden del día por lo que, no habiendo más asuntos que tratar, presidenta podrá proceder a la clausura del orden del día.

Presidenta: siendo las 14:40 horas del día 01 JULIO del dos mil veintitrés, en la Sala de Cabildo del H. del Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan, de Pracruz, doy por clausurada la TRIGÉSIMA NOVENA SESIÓN ORDINARIA de Cabildo.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLALNELHUAYOCAN, VER 2027 - 2025





HAVUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
TLANEINIAVOCAN, VER
202 - 2025
PRESIDENCIA
MUNICIPAL
Lic. FANNY ALEJANDRA MUÑOZ ALFONSO

Presidenta Municipal.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE FLALMENTIA OCAN, VEI

SINDICATORA

Ing. FÉLIX HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ.

Síndico Único Municipal.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLALNELHUAYOCAN, VER 2022 - 2025

REGIDURÍA

C. DELFINA YTURRALDE SANCHEZ

DelFina Y.

Regidora Única.

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLALNELHUAYOCAN, VER 2022 - 2025

> SECRETARÍA DEL AYTO.

Lic. JOSÉ ROMÁN CLEMENTE SOTO Secretario del H. Ayuntamiento.

Las firmas que anteceden corresponden al acta número 39 de la Sesión de Cabildo Ordinaria del tomo 2023 del H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan celebrada el 01 de AGOSTO del 2023.